
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 1 september 2006

betreffende de ondertekening, namens de Gemeenschap, van de Samenwerkingsovereenkomst
betreffende een civiel mondiaal satellietnavigatiesysteem (Civil Global Navigation Satellite System)
(GNSS) tussen de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea,

anderzijds

(2006/700/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op de artikelen 133 en 170, in samenhang
met de eerste zin van de eerste alinea van artikel 300, lid 2,

Gelet op het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Commissie heeft onderhandeld over een samen-
werkingsovereenkomst betreffende een civiel mondiaal
satellietnavigatiesysteem (Civil Global Navigation Satellite
System) (GNSS), hierna de „overeenkomst” genoemd, met
de Republiek Korea.

(2) De op 12 januari 2006 geparafeerde overeenkomst moet
worden ondertekend onder voorbehoud van de eventuele
sluiting ervan op een later tijdstip,

BESLUIT:

Artikel 1

De Samenwerkingsovereenkomst betreffende een civiel mondi-
aal satellietnavigatiesysteem (GNSS) tussen de Europese Ge-
meenschap en haar lidstaten, enerzijds, en de Republiek Korea,
anderzijds, wordt namens de Gemeenschap ondertekend, onder
voorbehoud van het besluit van de Raad betreffende de sluiting
van de overeenkomst.

De tekst van de overeenkomst is aan deze beschikking gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad is gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is de overeenkomst namens de Gemeen-
schap te ondertekenen onder voorbehoud van sluiting.

Gedaan te Brussel, 1 september 2006.

Voor de Raad
De voorzitter
E. TUOMIOJA

NLL 288/30 Publicatieblad van de Europese Unie 19.10.2006


